ALBSIG
INVEST

Nr 55 Prot.: Tirang, mé &4/ £2/2021
Drejtuar: Qendrés Kombétare té Biznesit
Adresa: Bulevardi “Zhan D'Ark”, nr.33, Tirané
Lénda: Mbi regjistrimin e ndryshimeve né& Statutin e shogérisé “Albsig Invest sh.a - Shogéri
Administruese e Fondeve”.
Té nderuar,
N& vendimin nr.@4, daté 23, £22.2021, Aksionari i Vetém ka vendosur zmadhimin e kapitalit t& shogérisé
“Albsig Invest sh.a - Shogéri Administruese e Fondeve”, me burim nga aksionari i vetém, ndryshimin e nenit
5, pika 1 si dhe disa ndryshime té tjera té Statutit té Shoqérisé.

Duke Ju falénderuar paraprakisht, luteni t& pasqyroni ndryshimet e mésipérme.

Bashkélidhur do té gjeni vendimin e sipércituar.
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PER ZMADHIMIN E KAPITALIT DHE DISA NDRYSHIME NE STATUTIN E SHOQERISE “ALBSIG INVEST” SH.A

VENDIM
Nr.O4, date 23/ /2/2021

Né mbéshtetje t& neneve 5 dhe 9, té Statutit té Shogérisé “Albsig Invest sh.a - Shoqéri Administruese e
fondeve t& pensionit dhe e sipérmarrjeve té investimeve kolektive”, Aksionari i Vetém,

VENDOSI:

1. Zmadhimin e kapitalit té shoqérisé “Albsig Invest” sh.a né shumén 15 000 000 (pesémbédhjeté milion)
leké&, me burim nga aksionari i vetém.

2. N&é Statutin e Shogérisé, neni 5, pika 1 e statutit té Shoqérisé ndryshohet si mé poshté:
“Neni 5
Kapitali i Shogérisé

5.1 Kapitali i nénshkruar dhe térésisht i paguar i Shogérisé éshté 69 000 000 (gjashtédhjeté e nénté
milion) leké) i cili pérbéhet nga 69 000 (gjashtédhjeté e néntémijé) aksione té zakonshme me njé vleré
nominale prej 1 000 (njé mijé) leké secili. Kapitali éshté nénshkruar dhe paguar si mé poshté:

5.1.1 Shogéria “Albsig Jeté” sh.a, zotéron 69 000 (gjoshtédhjeté e néntémijé) aksione té cilat pérbéjné
100% (njéqind pér gind) té kapitalit té Shoqérisé.”

3. Né mbéshtetje té Ligjit nr. 56/2020 “Pér sipérmarrjet e investimeve kolektive” dhe Rregullores té AMF
nr. 112/2020 “Pér licencimin dhe rregullat shtesé té licencimit té shogérive administruese té fondeve,
debo;itaré‘ve té sipérmarrjeve té investimeve kolektive, licencimin dhe regjistrimin e sipérmarrjeve té
investimeve kolektive té themeluara né Republikén e Shqipérisé” miratohen ndryshimet né statutin e
shoqérisé si mé poshté:

a) Né statutin e Shoqérisé kudo ku &éshté pérdorur togfialéshi “Albsig invest sh.a - Shoqéri
Administruese e Fondeve té Pensionit dhe e Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive” zévendésohet
me togfjaléshin “Albsig Invest sh.a - Shogéri Administruese e Fondeve”.

h) N&é nenin 4, pika 4.1.2. ndryshohet si vijon: “4.1.2. Themelimi dhe/ose administrimi i sipérmarrjeve
té investimeve kolektive sipas ligjit nr. 56/2020 “Pér sipérmarrjet e investimeve kolektive” dhe aktet
nénligjore/rregullatore”.

c) Né nenin 12, pika 12.3.12 ndryshohet si vijon: “12.3.12. té kryejé veprimet e tjera, té pércaktuafq

" né ligjin nr.9901/2008 "Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar; né ligjin nr.10197/2009
“Pér fondet e pensionit vullnetar”; né ligjin nr.56/2020: “Pér sipérmarrjet e investimeve kolektive”
dhe né ligjin nr. 62/2020 "Pér tregjet e kapitalit", akteve nénligjore dhe rregullatore né zbatim té
ligieve té mésipérme si dhe né Statut.”

d) NEé nenin 12, pas pikés 12.3.12 shtohet pika 12.3.13 me kété p&rmbajtje: “12.3.13. Miraton aktet e
brendshme rregullatore té Shoqérisé”. '

e) Né nenin 13, pika 13.2. ndryshohet si vijon: “13.2. Administratori duhet té plotésojé kérkesat e ligjit
nr. 9901/2008, "Pér tregtarét dhe shogérité tregtare", i ndryshuar; ligjit nr. 10197/20089, "Pér fondet
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e pensionit vullnetar”, ligjit nr. 56/2020 “Pér sipérmarrjet e investimeve kolektive”, si dhe aktet
rregullatore té organit mbikéqyrés (Autoritetit-AMF).”

f Né nenin 13, pika 13.3.8 ndryshohet si vijon: “13.3.8 Té kryejé detyra té tjera, té pércaktuara né
ligjiin nr.9901/2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”; ligjin nr.10197/2009 “Pér fondet e
pensionit vullnetar”; ligjit nr. 56/2020 “Pér sipérmarrjet e investimeve kolektive” si dhe ato té
deleguara nga Késhilli i Administrirnit.”

g) Né nenin 17, pika 17.1.6 ndryshohet si vijon: “17.1.6 ¢do pércaktim qé parashikohet né ligjin nr.
10197, daté 10.12.2009 “Pér fondet e pensionit vullnetar”; ligjit nr. 56/2020 “Pér sipérmarrjet e
investimeve kolektive” dhe né aktet e tjera ligiore dhe nénligjore né fugi.”

h) Né nenin 14 pika 14.2., pas fjalés shogéria shtohet togfjaléshi: “administruese té fondit/fondeve té
pensionit; sipérmarrjeve té investimeve kolektive”.

4. Té miratohet teksti i konsoliduar i Statutit t& shoqérisé “Albsig Invest sh.a - Shoqéri Administruese e
Fondeve”, sipas tekstit bashkélidhur.

5. Ngarkohet Administratori i Pérgjithshém i Shoqérisé pér zbatimin e kétij vendimi dhe kryerje e
veprimeve sipas legjislacionit né fuqi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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Pérfagésues i aksionarit té vetém.
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